LEI MUNICIPAL Nº 124-97/2000, DE 20 DE ABRIL DE 1998.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FAZER DOAÇÃO DE UMA ÁREA DE TERRAS AO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO DE ESPORTES E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

L      E      I

ARTIGO 01 - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a fazer doação de uma fração de terras, sem benfeitorias, com área superficial de 3.800,00m2 (Três mil e oitocentos metros quadrados), situado no lado dos números ímpares da Rua Fernando Ferrari, esquina com o lado dos números pares da Rua dois (02), na cidade de Toropi; dentro do quarteirão incompleto formado pelas Ruas Fernando Ferrari, dois (02) e quatro (04) (projetada), com as seguintes confrontações: ao NORTE, na extensão de quarenta metros ( 40 m ), com a Rua quatro (04) ( projetada ), ao SUL, na extensão de quarenta metros ( 40 m ), com a Rua Fernando Ferrari, ao LESTE, na extensão de noventa e cinco metros ( 95 m ), com terreno do Município de Toropi, e, ao OESTE, na extensão de noventa e cinco metros ( 95 m ), com a Rua dois (02), matriculada sob nº 8790, registro 1, no Cartório de Registro de Imóveis de São Pedro do Sul, ao Estado do Rio Grande do Sul, para construção de um Ginásio de Esportes.

ARTIGO 02 - O valor da área de terras a ser doada pelo Município ao Estado do Rio Grande do Sul, é de R$6.596,80 (Seis mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

ARTIGO 03 - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 04 - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte dias do mês de abril do ano de um mil novecentos e noventa e oito.

										LAURO SCHERER

                                                 Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADAIR BRAZ

Secretário Municipal de Administração